ventrem ac siccum guttur, substituit. tot recipi  
menta, quot ante affectabas delicias.

Apoc. 18. *Quantum in deliciis fuit, tantum daturum  
mentum, tantum quantum.*

Hierem. 2. *Scito ergo vide quia malum & amarum  
te dereliquisse dominum Deum tuum, & non esse timu  
eius apud te, dicit dominus Deus exercitum. A seculis  
fregisti iugum meum: rupisti vincula mea, & dixisti  
seruam.*

Thren. 4. *Fili Sion incliti amicti auro primo, quando  
reputata sunt in vas a teste a.*

1. Reg. 2. *Repleti prius propanibus (imo pro filiis  
ijsque porcorum.)*

Deut. 28. *Seruies inimico tuo, quem immittet tibi de  
minus, infame, & sati, & nuditate.*

Luc. 16. *Fili receperisti bona in vita tua. Ita, ita pollo  
sum lacrymæ, serenitati tempestas, excessibus pauper  
tas, effusioibus & dilapidationibus confusione &  
fames, Dei altissima prouidentia sic res nostras mode  
rantis, succedant; qui & gulosis diuitibus panem arduum  
& aquam breuem tribuit, & è contrario pauperi Laz  
aro omnem in fine illo abundantiam. Qui enim iuuem  
rem prodigunt, esurituri sunt senes. Festo die se quid prode  
geris, profecto egere liceat nisi peperciris. Prudenter sane  
antiquus quidam Comicus dixit, optimi redditus &  
optimum tributum est sobrietas, & secundum Provet  
biuum magnum vestigal parsimonia: illi nunquam esa  
riunt, qui in abundantia frugaliter viuunt, afferit qui  
dam Doctor militaris.*

Veget. lib. 4. de re milit. cap. 7. *Nunquam pericitati  
sunt fame, qui frugalitatem inter copiam seruare caperunt.  
Iuuenal. sat. II.*

— \* Bucca

*Noscenda est mensura tua, spectandaq; rebus  
In summis, minimis, etiam cum piscis emetur,  
Nec multum capias cum sit tibi gobio tantum  
In loculis: quis enim te deficiente crumena,  
Et crescente gula manet exitus, are paterno  
Ac rebus mersis in ventrem feneris, atq;  
Argenti gravis, & pecorum, agrorumq; capace-*

Talio

Isa. 30.

Luc. 16.

Plaut. in  
aulu. sub  
persona  
senis Es  
cpcionis.

\* Malim  
legere  
Bursa.

Talibus à dominis post cuncta nouissimus exit  
Annulus, & digito mendicat Pollio nudo.

Nihilominus in dies videmus plurimos dilapidatores,  
vix dum nidum liquerint ut substantiam consumant  
tabernas quærere : Et celebrant multo seq̄ diemq; mero *Ouid. 13.*  
quibus Propheta Iсаias cuncta mala annuntiat. *Fast.*

Iсаia 5. Vae qui consurgitis mane ad ebrietatem sectan-  
dam, & potandum usq; ad vesperam ut vino astuetis. Nō  
ante enim mensas relinquunt priusquam repleti ac vi-  
no madidi, nescientes stomacho mensuram imponere,  
in terram grauedine pressi labantur, canes impudentis  
similes nescientes saturitatem. Hinc fit dum unus alterum *Isa. 56.*

imbat, vel leges & mores optimorum conuiuitorum in-  
fringantur, in quibus vti & assueri pro libitu unusquisque  
que babit. Nec erat qui nolentes cogeret ad bibendum, sed Lex opti-  
sicut rex statuerat, præponens mensis singulos de principi-  
bus suis, ut sumeret unusquisque quod vellet. Omnia me-  
moriae repetit debita contra vulgare Proverbum, vdi  
memorem compotorem, nimis inordinate & absque villa  
atte super sanitates amicorum in circulum bibere co-  
sticuant : Melius certe hi facerent, si in hac parte imi-  
tarentur Aegyptios, qui mortis effigiem poculis appo-  
nebant ; vel profecto optime facerent, si horum loco  
verborū Christi Domini nostri salubriter recordaren-  
tur. Bibite ex eo omnes, participes vere eiusdem calicis  
& sanguinis fierent : at illi vinculis illis fortissime ad-  
stricti, bibendo seipso occidunt. *Ouid. lib. 3. Fast.*

—annoq; precantur,

Quot sumunt cyathos, ad numerumq; bibunt.  
Unusquisque bibebat secundum suam ætatem, & vt in-  
quit *Ouid. 3. Fast.*

Inuenies illic qui Nestoris ebibat annos,

Qua sit per calices facta syllaba suos.

Sed eundem his nebulonibus videbimus finem, quem Prodigus  
in prodigo nostro cōspeximus, saepius minus sunt quā exteris  
prodigiis excusabiles, quia hic innuptus & adhuc ado-  
lescens solus hanc patiebatur miseriam, illi autem in- dilapida-  
fidelibus ipsis peiores, uxores & liberos simul ad ex- toribus  
magis excusari pos-  
tem redigunt paupertatem, nulla ipsis domesti- corum test.

Lex opti-  
me insti-  
tuti con-  
uiuij.

*Esther 1.*

Cōtra sa-  
nitates il-  
los & cir-  
culos mē-  
sales.

Launay in  
suo per-  
breui the-  
atro.

corum cura; Vrsis, Ieonibus nequiores, quinone  
unculos suos prædantur, sed pro eisdem maxime  
liciti magno cum labore eosdem nutriunt ac foues  
Nec miretur alius vnde pauperies sterilitasque  
publicæ oriuntur, cum tales viderit in Republica  
bulones, propter quos Deus saepius irascitur & qui  
doque famem vel alia flagella communitati immi  
secundum saepe prophetiam.

Isaiæ 5. Propterea captiuus ductus est populu meo,  
quia non habuit scientiam (scilicet ob ebrietatem) &  
nobiles eius interierunt fame, & multitudo eius suffici  
runt. Velim o Judices summam rationem tam politia  
vestrae quam Dei honoris habeatis, & istos helluons  
& bonorum suorum dilapidatores puniatis. Ita Ath  
nienses suam Guisippum, aut sua mancipia punierunt  
infantes etenim eorum, nec sequi eos, nec cum eis dea  
conuersari debebant. Ita septies multatum Demadum

*Volat lib.* Oratorem suum, in exilium miserunt. Quare (inquit  
15. Volaterranus) ob tam enormia sclera, catastis & pa  
lis isti nebulones affiguntur, (vti Imperator Adrianus  
Ælius in Amphitheatro sibi subiectis isthoc vitio obnor  
Adriano fecit) sinecne vos, talibus nebulonibus vestram vi  
Casare. brem impleri semper? sed pergamus vterius.

Optimum 6. Aduertite nunc (precor) ut Prodigus exemplodo  
condimē ceat sumpru apparatusque suo verissimum illud esse  
tū fames. proverbiū: Optimum cibi condimentum fames: non es  
fastidiosa fames. verificat scripturas non sine suis suo  
rumque tamen iactura.

Job. 6. Anima esurienti etiam amara, dulcia offendit  
dentur.

Prou. 27. Anima esuriens amarum pro dulci sumit.

Horat. 2. Satyr. 2. Ieiunus stomachus raro vulgaria  
geminat.

Iuuenal. satyr. Discite quam paruo liceat producere  
vitam

Et quantum natura petat.

Prouerb Lepori esurienti & placenta proficit.

Achæi apud Athanæum lib. 6. Famelico viro placen  
ta auro pretiosior est ac ebore.

Prou.

Prou. *Gazas non petit esuriens.*

Ventri autem pleno etiam fauum mellis ita amarum, ut & pedibus conculcaret: *Mel si nimium etiam amarum.*

Prou. 22. *Anima saturata calcabit fauum.* Ita cibus, potus, quantumvis vilos ac naturae parum conuenies, Nectar & Ambrosium personae necessitatem patienti videbitur: siquidem mare ipso dulcissimi potus instar, & maximè vulgaria rara ac cara eidem.

Ciclib. 5. *Tusculan.* Nunquam legistis Darium in fumam cōuersum, cum aquam turbidam & cadaueribus inquinatam bibisset negasse, unquam se bibisse iucundius: nunquam enim sitiens biberat, tum autem sicciori gurture bibit. *Ut optimum cibi condimentum fames: ita & potus sitiis ipsa.*

Cicer ibid. Nec esuriens Ptolomæus ederat, (inquit Cicero) huic enim lustranti Ægyptum comitibus non cosecutis, cum à Cibario in cata datus esset panis, nihil illi unquam illo pane visum iucundius. Dicitur quoque Dionysium Tyrannum cum cœnasset quandoque, negasse se iure illo nigro (quod cœnæ caput fuerat) delectatum, cui is qui coxerat minime mirum inquietabat, etenim condimenta defuerunt; quæ tandem (inquit Dionysius) condimenta? labor in venaria, sudor, cursus ab Eurota, fames, sitiis: his enim rebus Lacedæmoniorum epulæ coniunctur.

Plutar. tom. i moral. de sanitate tuenda. Etenim nunquam legitiss., ut Alexander Adæ Reginæ Iayi instruissimos coquos sibi missos, remiserit: inquiens, quia melioribus vtor, illis non indigeo: nam cum sapidum ac bene prandium sumere voluit, nullo alio nisi cursu etiam nocturno se reficiebat: cœnare autem si veller optimè, sobriè iam ante sumebat prandiū. Condimentum tale omnium sapientum & Philosophorū semper fuit. & (vti dicitur) Sancti Bernardi sinapi, parum comedere, quo ob præcedentem sobrietatem, mēsæ semper adferret pergratum appetitum.

Ferunt Socratem cum usque ad vesperum contenus ambularet, quæ situmque esset ab eo quare id faceret.

ceret, respondisse se quo melius cœnaret obsonare  
bulando famem: vix vñquam potu etiam recentioris  
vñs, quia absque siti nullatenus bibit.

Xenophon lib. i. de dictis & factis Socratis. Tāp-  
cū vñebatur Socrates, ut nescio quis tam modicum labo-  
ret, qui non posset lucrari que Socrati satis essent: cibis  
tam parē vñebatur, ut iucundè comedere, atq; ad illa  
eraibat paratus, ut pro epulis esset sibi cupiditas comedi-  
di. Potus verò omnis erat ei gratus, propterea quoniam  
quām bibebat nisi sitiret.

Epidict. parte 3. Enchiridij cap. 37. Hic ipse appi-  
tus sit tibi pro obsonio & voluptuarijs gula irritans.  
Vti enim in casu necessitatis læsa ciuitate graue-  
tormentis, omni materia, lapidibus, fæno, sordibus &  
quicquid primum occurserit curatur: sed necessaria  
sublatæ (vti consuetudinis est) hæc rei ciuntur, & in  
politioresque lapides substituuntur.

Dicitur altam,

**Ouid. lib.**

**4. metā.**

**Genes. 11.**

**Sens. ep. 5.**

**lib. 21.**

**Cic. lib. 2.**

**defini.**

**Cic. 5.**

**Tuso.**

*Coctilibus muris cincisæ Semiramis urbem.*

*Habueruntq; lateres pro scâxis, & bitumen pro cun-  
admodum frigidus omni panno se tegit, congelatu  
omni foco, siue ligno, siue cespitibus tum siccis tum  
humidis structo, calefacit: cum in æstate ne ex cinna-  
momo compositum quidem ferre posset: vti obtutus  
tempestate, plano in campo positus, perinde se spinat  
ac quercus umbra reficit: quæ admodum latrone ob-  
vio, contra eiusdem insidias modò se defensare possit,  
æque, titione ac deaurato gladio vtitur: Et vti nostru  
corpus intus, naturali calore, foris labore ac exercitio  
manuum, sic fame in necessitate pressi, tam cibis vilio-  
ribus, si necessitas ingruerit implemur, quam extra  
hanc exquisitissimis: dicit enim Seneca: *Natura ven-  
trem non delectari vult, sed impleri.* O si nos, donec na-  
tura exigeret potum cibumque differremus, non opu-  
ni frequentior potus: non sinapi vt caro, panisque co-  
diretur requireremus: sed quia hesterno vino vir digi-  
sto, iterum (vti Asotij solent) bibimus, & prandion*

pl

Pleti importune cænam addimus, bis in die saturi, nullum nobis met, saccarum, sinapi, sufficienter dulcorata inueniuntur: nulla vina quātumuis defecata ac pura (stimuli certe excitantes) palato nostro placent, omnia ingrata, insuauiia, ipsum mel amaritudinem repudiamus.

Mel si nimium etiam amarum: anima saturata calca- Proe. 22.  
bit fauum. Omnem escam abominata est anima mea, &  
appropinquauerunt usque ad portas mortis.

Psal. 106.

Quemadmodum filij Israël, cibum Angelorum i-  
psummet manna fastidimus. Panem Angelorum man-  
ducauit homo. Nos nectar & Ambrosium respuimus:  
nos manna, semper manna, inclamamus: nobis capo-  
nes placent, perdices accident, Nauseat anima nostra  
super cibo isto leuissimo. Corpus tuum labore exerceas,  
& vide an non tibi communis dulcescat panis; siti fa-  
tigeris, & dicio si contemseris vina non admodum  
defecata, quamuis ac hypocrisata. Abeat igitur præ-  
gustator ille foras, sint omni venatione liberae syluae,  
straer ab aubus rarus, congeretur ne pisces obtineas  
mare: tum panis ac sal esurienti stomacho plus satis-  
facent; quia non in ipso condimento est gustus, sed in  
te ipso.

Num. 21.

Cicero 5. Tuscul. Iucunditas vietus est in desiderio,  
non in satietate.

Horat. lib. 2. serm. Satyr. 2. Cum labor extuderis  
fastidia, siccus, inanis

Sperne cibum vilem, nisi hymettia mella falerno  
Ne biberis diluta, foris est promus, & atrum  
Defendens pisces hyemat mare, cum sale panis,  
Latrantem stomachum beneleniet. Vnde putas?

aut aut

Qui partum? non in caro nidore voluptas  
Summa, sed in te ipso est, tu plumentaria quare  
Sudando. Pinguem vitijs, albumq; nec ostrea  
Nec Scarus, aut poterit peregrina iuuare lagois.

Haud opus sane bonum tam care appetitum eme-  
re: oportet etenim sociatus quasi alter ego accedat, &  
res cursu vel labore prouocatus, ultronus adesse gau-

TTT

deat.

*Macr. lib. 1.**Sat. cap. 14.*

deat. Milites siquidem emptit iij, non vti vltronei dū  
genter seruiunt, (vltronei aut voluntatij dicti quā  
iponte hoc eligunt, aut inuitati libenter voluat.)

Noster, auditōres, mis̄er Prodigus, noster, inquit,  
Prodigus s̄epius hunc appetitum carē satis emerat  
fortas nunquam vel admodum raro eidem secundū  
velle inseruit; tandem sanum sentiit appetitum ab  
mni potente Deo immisum, aut sub domini umbra  
ceptum, vel in sequentibus eum porcis acquisitum, u  
hil respuens: panes si sibi foret, Ambrosium credet.  
Dubitatis? siliqua ē ipsi instar Manna, quibus audī  
mē ventrē implere desiderat, imo de vilissimis por  
corum siliquis expedit saturari. cibis ille non humana  
sed suillus est inquit Plinius. Sed quid? fidelis Minister

*Plin. lib. 1.  
acp. 12.*

appetitus, fidele p̄stat ministeriū: non cogit ad an  
plius, non de palato sed de ventre sollicitus. Cupidi  
implere ventrem. non iam lautiōribus ferculis & omni  
arte compositis, sed siliquis porcorum ventrē replete  
volebat. bene admodum secum agi reputabat, sili  
quis saturari posset. Videte quale condimentum sita  
mes. Optimam condimentum cibi ēst famēs. Sed plusla  
ti. d. Prodigio Euangelico, videamus nunc, vti hęc p̄b  
licanis ac peccatorib⁹ conueniant, deī Genuilib⁹  
tum demum quomodo H̄ereticis.

Litteræ tūti  
itineris aut  
honoraria  
vleris pro  
ficiendi.

Quem Pu  
blicani &  
peccatores  
implere vē  
trē gestiant,  
quibus se si  
liquis.

7. Notare velim vos (Auditōres) ventrē anima no  
stræ s̄epius intellectum significare, qui veritā ē conci  
pit, mentis verbum generat, bonorum operum fructus  
vti mater infantem, producit fructus bonorum operū  
quemadmodum enim habemus receptaculum in cor  
pore, quod partes vitales & ilia continet, quod cibos  
quibus fortiores aptioresque laboribus reddimur te  
cipit, & hoc ventrem dicimus; hic & intellectum par  
tem animæ capacissimam, qui cogitationibus varijs,  
doctrinis admīrandis, opinionib⁹ veri falsi q̄a diuer  
sissimis pascitur in nobis cernimus. Sicut cibo venter  
gubernat omnia membra partitūque vitalibus potē  
tis vt membrum corpori, vnde & iure venter appellat  
ur: ita plane intellectus cogitationum suarum infan  
tem p̄parat, perficit. Et hanc acceptiōem insinuat

Proph  
ter eor  
Dei;  
hann  
libru  
tem v  
sanct

Ap  
illum  
horaf  
uenit  
ter v  
Ation  
cipiat  
Prou  
mam  
non p

Pro  
venter  
Ez  
rum n  
Job

Gnor  
Pr  
sue i  
cum f  
spirit  
lam a  
appe  
lius.  
prou  
Pre  
muni  
trem  
nostr  
H  
nos c  
quib  
pim

Propheta dicens; *De absconditis tuis adimpletus est venterorum.* & alibi loqueus de æterna generatione filij Dei; *Ex utero ante Luciferum genui te.* Et forsitan S. Johannes in sua Apocalypsi, dum ait post commentum librum, qui in ore eius dulcior melle fuerat, amaricatem ventrem eius; id est, lectis & intellectis scripturis sanctis intellectus ipsis uerhementer turbatus fuit.

*Apoc. 10. Accepit librum de manu Angeli, & deuorauit illum, & erat in ore meo tanquam mel dulce: & cum deuorasset eum, amaricatus est venter meus, ut si pius esset: nam, qui addit scientiam, addit & \* laborem. Venerabilis dolere.*

*Proverb. 31. Iustus comedit & replet animam suam, venter autem impiorum infaturabilis.*

*Ezech. 7. Animam suam non saturabit, & ventres eorum non impletuntur.*

*Job 20. Confringens nudavit pauperes, domum rapuit, & non ad fiscauit eam, nec est satiatus venter eius.*

Præterea, pro memoria aut potentia memoratiua sive intellectiva accipitur venter, quem Aristoteles locum speciem nuncupat. Sanctus Augustinus ventrè spiritum vocat, cui magnam & planè admirandam aulam attribuit. Item quandoque memorie cavaeras appellat, quandoque antra vel sinus, ut testatur Cælius. In hac significatione loquitur Solomon in suis proverbijs dicens;

*Prov. 18. Verba susurronis quasi simplicia, & ipsa perueniunt usq[ue] ad interiora ventris. ita & nos dicamus, ventrem & si uim memoriæ dilatandum ediscendis multis nostris & alienis.*

H[ab]s tribus acceptationibus positis, dicemus Publica- Diuersæ sūt  
nos quoque affectare impliri ventrem memoriarum. Sed siliquæ.  
quibus? de siliquis, quas porci manducabant. Siliqua<sup>1.</sup> Diuitiæ.

2.

**Honores.****D. Aug. hō  
27. ad frat.  
in Erem.****D. Anton.****Paduan. in  
cum locum.**

3.

**Voluptates.****D. Chrys.  
tom. 2. in 15.****Luc. homil.****de patre &****2 filijs. Rau-  
linus.****Euthym c.****57. in Lucā.**

4.

**Tactus im-  
pudici.****Alb. Magn.  
in 15. Luc.**

5.

**Visus inho-  
nesti aspe-  
ctus.****Steph. Paris.  
hom. 18. inst.****Carnalitas.****Ioan. Gra-  
natent.****Eras. in Pa-  
raph.****Bestialisvo-  
luptas.****Calixt. Pla-  
cent. p. 2. in****hanc parab.****Omnia peccata.****Iansenius.****Sylv. Prierius.**

reuera nihil aliud sunt, quā vanæ ac euacuatæ filiqæ

Quod sane auaris, Publicanis, &amp; bona mundi quæ-

tibus optimè cōuenit; nam in his omnis verum con-

tus, omnes cogitationes &amp; memoria consumitur, si

illa omne eorum desideriū tendit. 2. alijs filiquali

placet superbiam, honores mūdanos, vanam glori-

Vere vanæ, ventosæ, ac inutiles vt filiæ. &amp; hoc

stro proposito ac Publicanis conuenit: diuitijs emi-

onisti fontem superbiæ in corde sentiunt, qui vel in-

gni fieri aut ad minimum videri gestiunt. 3. nonnulli

carnalium desideriorum illecebræ filiæ vocantur,

quæ iuxta anagogicum sensum voluptates sunt, quæ

prædictæ cogitationes nutritur, vt inquit Euthymus

4. Alberto Magno placuit consolationes sicciori

macilentiores, &amp; infretuo siiores esse filiæ, quæ illi

manducant, qui ob pudorem &amp; hominum cōsternationem

peccata non adimplent. Vere etenim voluptates esunt

filiæ, quæ maiorem etiam dolorem ventri anima-

quam corporis generant. 5. Multi quoque existimant

risum, conspectum, colloquia impudica aliqua obli-

ctamenta, voluptatum quoque origines ac peccatorum

radices, maleficiorum sulphurata quibus accendi ma-

lefici exoptant, meras ac nudas esse filiæ; 6. vel eti-

am omnia carnalia, omnem vanam ac mūdanam vo-

luptatem ad tempus ad blandientem, sed haud unquam

reficienter spiritum inanes dici filiæ. 7. Demum

visus ille irrationalis ac nullo modo humanus veneti-

orum, cum non attenditur, quomodo aut cum quibus

perpetrentur, vere ac proprie filiæ sunt.

Isidorus Clarius Brix. epist. in scholijs ad t5. Luc. Ad

ea, que quiuis abominetur, se se dimittere, est optare ut no-

rari filiis porcorum.

8. Octauo per filiæ nonnulli intelligi voluntati-

mnia simpliciter peccata; 9. Et omnia quibus Diabo-

lus recreatur, &amp; suis appetitibus homines plus quam

Deo opt. max. seruiunt. Dico omnia quibus Diabolus

delectatur nō quod sentiam Diabolum organa sensuum

habere, sed quia in his gaudet, exultat, tripudiat. Etc.

D. Aug.

D. Aug. aut quilibet alius tom. 10. homil. 27. ad fratres in Eremo. *Ista siliqua sunt fornicatio, ebriositas & gulositas. Isti enim Daemonum cibi, quibus peccator repleri desiderat.*

Idem ibidem: *Iam frequenter (fratres mei) siliquæ eorum desiderauimus, quando mundo placere voluimus, quando in eo florere concipiuiimus, quando delectationibus suis toto affectu adhæsimus.*

Eras. in Paraph. *Omnis inanis voluptas ad breue tempus deliniens, nec satians, nec saginans animū, porcorum siliquæ sunt. His delectantur demones, ac sibi addicdos inescant verius quam satiant.*

Ventrem impie omnibus rebus optamus, vētrem dico intellectus, cum attentè cogitationibus vacando delectamur; ventrem voluntatis, dum ex cogitationibus perceptam voluptatem approbamus & effectum volumus; ventrem memoriae, quando præterita nescio quanto cum affectu ruminamus. Et omnes hæ dictæ expositiones appropiantur Publicanis, auaris, cupidis, insatiabilibus mundi & diuitiarum amatoribus: veri. Seruit' sen-  
similiter etiam superbis, carnis voluptatibus subditis, suū & co-  
sensualibus, impudicis oculis, vnguentis imbutis, pa- poris.  
latis delicioribus, atrrib. magis patulis, salratoribus,  
talibus aut similibus seruituribus seu mādatis obstri-  
cti: & hi siliquas appetunt (quas porci vel sues man-  
ducabant). Inhiantibus etiam voluptatibus bestiali-  
bus & abominabilibus (ob negotia, quæ apparēter tri-  
butorū causa cum Romanis frequentarunt hæc dictæ)  
dictis peccatoribus (qui etiam ei. enormia illa faci-  
nora vulgò peccatores dicebātur) plane & ex toto cō-  
ueniunt siliquæ. Præterea quis nouit, an non hæ sili-  
quæ significant ipsam fecem peccatorum transactorū Plut. tom. 12.  
qua nimium delectamur? Ipsa quidem Phryne atate Moral de  
iam grauior dicebat, se fecem pluris vendere propter suam sanit. tuer-  
nobilitatem, inquit Plutarchus. da.

8. Cæterum adspicite. Auditores, adspicite inquam, Quomodo  
quam rectè metaphoram continuet. dum porcis debi- voluptates  
tas siliquas, quibus saginatur, prudenter attribuit. Si siliquæ sive  
miles enim secundū Plinium habent labra lactucas. Cō- dictæ.

Siliquæ cibæ  
stultorum se  
cundum Ga.  
lenum.

nenienter sane voluptates carnis siliquas dixit, nō  
porci ijs veſcūtur, hominum verò nulli nisi fructi, (G  
lenus enim quodam in loco siliquas cibum stultorum  
esse notauit) quare & voluptatum illecebras ardeor  
appetentes conferendi cum porcis sunt, epicuri aut  
rē stolidi. Quantumuis aliqualem in principio siliq  
22 iaſtent dulcedinē (siliqua nonnihil dulcedinis contine  
Galen.lib.7 inquit Galenus, silique ad breue ſpatium gulf  
de ſimp. me. cunt, deinde ut plurimum conſtringunt, ait Euthymus  
di facult. Plinius eadēm prædulces adpellat ) tamen in facili  
Euthym.c. macho non exiguum dolorē pariunt. Simili planè mo  
57 in Luc. do voluptates in initio delectationem præſentant, et  
Plin lib.15. in fine aculeum inſigunt ſtomacho animę. Nonne Do  
cap.24. moſthenes de his siliquis dixit; tanti panisere non en  
Gell lib.2. hoc dicto respues eſum ſiliuarum ob malum ſuſ  
noct. 8. machi.

Boet.lib.2.conſolat. Voluptatum corporis appetitus  
quidem plena est anxietatis, ſatietas vero pœnitentia.

Euthynius Ziga bonus c.57.in Luc Quemadmodum  
ſiliqua ad breue ſpatium gulfui dulcescunt, deinde ut plu  
rimum conſtringunt: Et in his quod ſuaue eſt, primum  
ad tempus habent: quod autem amarum Et acerbum pa  
ſterius eſt ac aeternum Breues etiam ſiliqua (longitudine  
digitali) duræ ſunt & κράνη dicuntur, vti ex durifimo  
cornu cornua: Voluptas ſane, quæ ex his oritur cibis  
(aut etiam ceteris) admodum brevis; vix enim pa  
latum aut gulfum attingit. quam curta voluptatum in  
ſtrumenta? O ſi voluptates ciborum inſtar gulfum au  
palatum afficeret. extremitas ſiliuarum vel ipſem  
ſiliqua dulces quidem, ſed inclusum eorum ſemina  
rum.

Johannes Ruellius lib.1.c.131. In pluribus ſeminapla  
cent, in ſiliqua damnantur, iphis dulcibus, ſemenq; com  
plexis amarum.

6. Mundum eiusdemque voluptates (admodum impu  
dicæ) conſiderate, mel quidem & dulcoratos ſentie  
tis cortices; ſuaues enim oculi, ſuauiores reſpect⁹, ſua  
uiffimi sermones, ſuavia quoque prandia, grata paſſ,  
iucundum bellum: Dulce venenum mulier.

Plautus in Cistellaria: — nam Ecastor.  
*Amor & melle & felle est secundissimus;*  
*Gusto dat dulce*  
*Amorum ad suum atem usq; argerit —*

Omnia dulcia, sed foris; plūm vero semen generatum intus, Deus bone, quam amarum? quam diligens misericordia tuā domini & suā p̄ficit obsequium? & quā exigua refecti que donatur, quam parum requiei habet? quantis cum periculis, bonorum omnium, honoris ac ipsiusmet virgē inordinatum ut impletat desiderat amorem? quo afflicto, ò in quantum siliquæ istæ sanitati illius obsunt! Præteritæ, comestæ, deuoratæ quales? durissimæ certe digestionis, quas nullamodo peccator potest digerere semper illi peccatum memorie eructar, continuū stimuli, assidui dolores. Hinc esse reor eas dulces & amaras à poëtis appellatas: forinsecus dulces intus amaræ; in principio oblectant, in fine cruentant.

Verè, verè comeduntur solum siliquarum cortices, qui dulces sunt, non vero grana, quæ sunt amarissima: omnes peccatores, carnalium voluptates arridētes ac dulces considerant & appetunt, sed earum semina aut grana fructusque quos producunt, & mala quæ gerant, non attendunt. In siliquis inclusa communiter videtur quatuor grana, & in voluptatibus quatuor periuntur mala, duo culpæ & totidem pænæ. Duo culpæ, quia sua natura talia sunt, ut non sine peccato & causa multorum peccatorum fiant. Duo pænæ, quia neq; hic neque in futuro impunæ manent: Dei etiam & sui ipsius pœnae qui fornicatur, in corpus suum peccat; & post hanc vitam pænas æternas expectat, neq; adulteri, neq; molles regnum Dei possidebunt, ait S. Paulus.